12 ¶ Et hæc quidem fortassis vera sunt, quantum ad ius cōmune pertinet, & ex quibusdā quoq; cōsuetudinibus obtinet, vt Curoniæ, hoc tit. de retraiç. c. 24. & Morini, cap. xvij. nisi vt ibi Confœtu- dines de re declaratur, Loduni, hoc item tit. §. xxij. Et in Comitatu Burgudie, tit. reachapt. §. xij. At nos traictu da. contrariā cōsuetudinem expressam habemus infra §. omnītō totius huius voluminis cōsuetu- tionis in sō tūdīnum postremo, qua cauetur, & in his quoq; venditionibus, quæ fiūt à iudice in causam lutū facta & iudice. iudicati, locum esse retractui. Et habent similem cōsuetudinē in duatu Burgundia, in hoc eod. titu. §. ix. vbi Chasse. satis multa de hac re scripsit, vt ibi videat licet omnibus. Et eadem quoq; apud Patiensis est cōsuetudo, c. clxxxij. Melodunenses, c. xij. Senonenses, c. xxxix. Tre censes, c. cxlvij. Caluimōtenses in Bassignaco, c. cxv. Cenomanenses, c. cccccxj. vbi tamē id li mitatur. Atq; etiam apud Andegauenses, c. ccccx. Aueriales, tit. de retraiç. c. xxxvij. Engolismenses, c. lxxvj. Altimarchienses, c. cclxxix. Marchienses, c. cclxxvj. quod est xxvj. huius ti. Altisiodorenses, quos nunc Auxerrenses vulgo appellant, hoc titu. §. x. qui est omnium, xlj. Niuernenses, hoc quoque tit. §. xxvij. & Valcientes hoc item tit. y. v. qui est omnium lxxvj.

13 ¶ Et has quidem cōsuetudines, ne ratione defici videamur, hac nō omnino contemnenda Falatum in fulcire poteris. Nam quod fit à iudice rem ipsam adiudicante creditori vel alteri vltimo lici dicū, factū partis. tatori, censemur fieri ab ipso debitore, qui primū sponte debitum creavit. Ideoq; ax̄e te- netur de euictione, ac si ipse fecisset, l. si ob causam, & ibi Batt. Bald. & alijs, C. de euict. & l. si pignoraff. eo. tit. & l. eleganter, in prin. ff. de pign. a. t. & l. libera, C. de lētent. & l. prof. & titia, in prin. ibi, fed & si proponis Prætorem, ff. de iure dot. & l. j. C. si in cau. iudic. pig. capt. sit. & no. gl. in l. j. s. hæc verba, in verbo, exceptione, & ibi Batt. & Alb. ff. ne vis fiat ei, & gloss. in l. id quod nostrum, in ij. atque in v. oppo. ff. de reg. iu. Cy. in Lemptorem. in j. oppo. C. loca. Signo. qui & ex hoc dicit, hanc censem alienationem voluntariam, conf. lxxij. factū sic p̄fuppo nitur, paulò ante fin. Batt. in l. j. in prin. col. pe. vers. sed quid si executor, ff. de acq. poss. Bal. in Auth. & qui iurat, col. pen. verf. modō ego quaro, C. de bo. auto. iud. pos. & in c. quoniam fre- quenter, §. vlt. in f. extra, vt lit. non contest. vbi ex hoc dicit, quid cūm iudex dat in solutum creditori rem debitoris, ex precedenti contractu debitoris, videtur ipsemēt debitor dedisse, qui est casus noster. Idem Bald. in c. j. col. pen. verf. si verò sequestratio, extrà de seque. pos. & fruct. & confil. ccvj. verba inuestiture, post medium, lib. j. vbi & idem dicit, & conf. lxi. in ista quæstione, col. ij. versi. secundo ex alio fundamento, lib. ij. & confil. cclvij. dicta tenuta, lib. iiiij. vbi ex hoc dicit, quid si non valer factum partis, nec factum quoq; iudicis, qui vi illius facti partis proceſſit. & conf. ccxvij. quoniam pro debito, lib. v. Angel. confi. v. viliis instrumentis, col. j. & conf. ccij. ex primo, ad fin. vbi tamen dicit, & ostendit id per omnia non procedere. Sal. post Dy. in l. cūm notissimi, s. imo, col. ij. versi. ex quo patet, C. de p̄scrit. xxx. vel xl. ann. & in Lordo, in f. C. de exec. rei iud. Petr. Anch. conf. lxxvj. pro facilitori, col. ij. & confi. ccvj. in quæstione, col. j. versi. secundō prob. Alex. conf. x. v. vlo processu, post prin. lib. v. vbi ex hoc dicit, quid si iudex creditori rem feudalem adiudicarit, non poterit vasallus eam adiudicationem infringere, cūm eam ipse fecisse videatur. Et huius ratio optima est: nam cūm id à voluntate originem habuerit, vt in simili dicitur in l. in commodato, s. ficut, ff. commod. confi- quod si existant, iuncta glo. in verbo, pacto, C. de natur. lib. & Bald. d. confil. ccvj. in f. lib. j.